[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

00.00.2021

 № __
О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 165

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Пермского края от 19.02.2021 № 626-ПК «О представлении уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края»,
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 165 (в редакции решения Думы ЗАТО Звёздный от 18.12.2018 № 441), следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Настоящим Положением также определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уведомлений о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах, цифровой валюте (далее – Уведомление).»;

пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Уведомления представляются по форме согласно Указу Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, при поступлении на муниципальную службу с 02.03.2021 по 30.06.2021 только при наличии у них, их супругов и несовершеннолетних детей цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты.»;

пункт 4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) Уведомления по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на муниципальную службу.».

2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.03.2021.
Глава ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов